
      

Mateřská škola Havířov – Šumbark Petřvaldská 32/262 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 je zpracována v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

která stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv a dle požadavku zřizovatele. 

 

 

  



2 
 

Obsah výroční zprávy 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání a následné přijetí do MŠ 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí předškolního věku podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí se SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Údaje o poskytování informací 

13. Závěr 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

1. Základní údaje o škole  

 

Název školy dle ZL:  Mateřská škola Havířov - Šumbark Petřvaldská 32/262 

Sídlo školy dle ZL:  736 01  Havířov – Šumbark, Petřvaldská 32 / 262 

Charakteristika 

školy: 

Mateřská škola zajišťující předškolní vzdělávání na třech pracovištích 

Zřizovatel školy:  Statutární město Havířov 

Vedení školy:  Ředitel(ka):  Bc. Zuzana Kubenková 

Zástupce ředitelky: Bc. Leona Draslíková pro pracoviště MŠ 

Petřvaldská 

Zástupce ředitelky: Bc. Halina Biegunová pro pracoviště MŠ Místní 

Vedoucí ŠJ: Monika Piláriková 

Hospodářka školy: Ing. Pecková Jana 

Telefon:  599 524 921 – ředitelství, MŠ Sadová 

596 811 519 – MŠ Místní 

596 810 735 – MŠ Petřvaldská 

Adresa 

www.stránek:  

www.petrvaldska.cz 

 

E-mailová adresa:  reditelka@mspetrvaldska-havirov.cz 

sadova@mspetrvaldska-havirov.cz            

 

Datová schránka: bidi8qc 

Zařazení do sítě 

škol:  

ano 

IČ:  619 88 570 

IZO:  600 135 713 

Součásti školy:  Mateřská škola Petřvaldská 32/262 Havířov - Šumbark   

Mateřská škola Sadová 3/232 Havířov-Město   

Mateřská škola Místní 3/355 Havířov-Město   

                                          

Školní jídelna Petřvaldská 32/262 Havířov - Šumbark   

Školní jídelna Místní 3/355 Havířov-Město 

Školní jídelna – výdejna Sadová 3/232 Havířov - Město 

Kapacita školy:  

  

Mateřská škola: 219 

Školní jídelna: 330 

ŠJ-výdejna: MŠ Sadová 65 

Školská rada:  Není zřízena  

Odborová 

organizace: 

Není zřízena 

Školní parlament-

klub: 

Není zřízen 

Provozní doba MŠ: 

                         

600 - 1630 

 

 

 

 

http://www.petrvaldska.cz/
mailto:reditelka@mspetrvaldska-havirov.cz
mailto:sadova@mspetrvaldska-havirov.cz


4 
 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

 

Mateřská škola zajišťuje předškolní výchovu a vzdělávání dětí ve věku od 2 – 7 let v souladu 

s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání č.j. MSMT-32 405/2004-22  

ze dne 3. ledna 2005 ve znění MŠMT- 44476/2020-6. 

 

Název školního vzdělávacího programu Počet zapojených dětí 

MŠ Petřvaldská -  „Zvládnu to sám?“ 117 

MŠ Sadová -  „Ty a já, my všichni společně 2“ 46 

MŠ Místní – „Jedem světem na kole 2“ 50 

 

 

Přehled zájmových aktivit na MŠ Petřvaldská 

Název kroužku-aktivity Počet zapojených 

dětí 

Personální zabezpe-

čení  

Četnost 

Plavání 43 Bazén Delfínek 1x týdně 

Hra na flétnu, Sboreček 12 Kmenovou učitelkou 1x týdně 

Angličtina 47 Kmenovou učitelkou 3xtýdně 

 

 

Přehled zájmových aktivit na MŠ Sadová 

Název kroužku-aktivity Počet zapojených 

dětí 

Personální zabezpečení  Četnost 

Šachy 8  Externí lektor 1x týdně 

Sboreček 10 externí učitelka hudby 1x týdně 

Angličtina 12 Kmenovou učitelkou 1xtýdně 

Plavání 15 Bazén Delfínek 1xtýdně 

 

 

Přehled zájmových aktivit na MŠ Místní 

Název kroužku-aktivity Počet zapojených dětí Personální zabezpe-

čení  

Četnost 

Plavání 16 Bazén Delfínek 1x týdně 

Angličtina 16 Kmenovou učitelkou 1xtýdně 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Mateřská škola zaměstnává celkem 41 kmenových zaměstnanců. Pedagogických pracovníků, 

kteří v organizaci působí je 22, z toho 2 asistenti pedagoga. Personální podporu na třídách za-

jišťují také 3 školní asistenti, kteří jsou hrazeni z dotačních prostředků OPJAK. Provoz školy 

zajišťuje 10 provozních pracovníků a 9 zaměstnanců školní jídelny. Z důvodu efektivity přidě-

lených finančních prostředků na platy a úvazky zastávají někteří provozní zaměstnanci 2 pra-

covní pozice*. 

 

 

  



5 
 

 Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI 

ŽENY  MUŽI CELKEM 

Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet 

MŠ 35 29,05 0 0 35 29,05 

ŠJ, ŠJ-

výd. 

9 5,92 0 0 9 5,92 

Celkem 44* 34,97 0 0 44* 34,97 

  

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců MŠ  

 

Dosažené vzdělání 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ 

přepočtený počet % 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Mgr.) 0 0 

VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Bc.) 7,85 37,74 

VŠ vzdělání zaměřené na školský management (Bc.) 2,00   9,62 

VOŠ ukončené absolutoriem se zaměř.na předškol. 

pedagogiku 

0 0 

  

Středoškolské 

pedagogické se zaměř. na předškol. 

pedagogiku 

9,2 44,23 

Pedagogické - AP 1 4,80 

Nepedagogické - AP 0,75  3,61 

Středoškolské bez maturity  0 0 

Celkem 20,80 100 

   

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání a následné přijetí do MŠ 

 

 

Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí  - šk. rok  2022/2023 

 

Termín zápisu: 4.5.2022 – 5.5.2022 
Počet volných 

míst v MŠ pro šk. 

r. 2022/2023 

Počet zapsaných dětí 

dle žádostí zák. zástupců 

k předškol. vzděl. pro šk. 

r. 2022/2023–v termínu 

zápisu 

Počet zapsaných dětí 

dle žádostí zák. 

zástupců k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2022/2023 – po zápisu 

Počet přijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2022/2023 

Počet 

nepřijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2022/2023 

Petřvaldská - 35 41 12 35+1 IV 10 

Sadová - 11 22 1 11+1 IV. 10 

Místní - 20 33 1 20 8 

 

Z důvodu přijetí dětí mladších 3 let a dětí se speciálními vzdělávacími potřebami jsme přijali 

méně dětí, než povoluje kapacita třídy (§ 2 odst. 5,6 vyhl. 14/2005 Sb.) 

 

Zvláštní zápis pro děti z Ukrajiny proběhl ve dnech 7. – 8. 6.2022. V rámci zvláštního zápisu 

bylo podáno 5 žádostí o přijetí do mateřské školy. Ředitelka vydala 3 rozhodnutí o přijetí a 2 

rozhodnutí o nepřijetí. Přijaté byly děti v povinném předškolním vzdělávání. 

 

 

 

 



6 
 

Počet zapsaných, přijatých a nepřijatých dětí  - šk. rok  2023/2024 

 

Termín zápisu: 10.5.2023 – 11.5.2023 
Počet volných 

míst v MŠ pro šk. 

r. 2023/2024 

Počet zapsaných dětí 

dle žádostí zák. zástupců 

k předškol. vzděl. pro šk. 

r. 2023/2024–v termínu 

zápisu 

Počet zapsaných dětí 

dle žádostí zák. 

zástupců k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2023/2024 – po zápisu 

Počet přijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2023/2024 

Počet 

nepřijatých 

dětí k předškol. 

vzděl. pro šk. r. 

2023/2024 

Petřvaldská - 45 35 22 50 1 

Sadová - 12 25 2 12 10 

Místní - 13 32 1 14 16 

 

Počty volných míst jsou orientační, v době zápisu nejsou dořešeny odklady povinné školní 

docházky. 

 

Zvláštní zápis pro děti z Ukrajiny proběhl ve dnech 6. – 7. 6.2023. V rámci zvláštního zápisu 

bylo podáno 5 žádostí o přijetí do mateřské školy. Ředitelka vydala 5 rozhodnutí o přijetí, z toho 

4 děti v povinném předškolním vzdělávání. 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňovaných cílů školního vzdělávacího programu 

 

Naplňování cílů probíhalo v souladu se Školními vzdělávacími programy na základě 

průběžného vyhodnocování a respektování individuálních vzdělávacích potřeb jednotlivých 

žáků. Pedagogové stanovovali a konkretizovali cíle v návaznosti na předchozí témata  

i výsledky vzdělávání u jednotlivých dětí a přizpůsobovali výuku aktuálnímu stavu třídy. 

 

Všechny děti byly vzdělávány v souladu se Školními vzdělávacími programy a dosahovaly 

výsledků přiměřených svému věku. Individuální dosažená úroveň jednotlivých dětí je 

zaznamenávána dle zpracovaného systému vnitřního hodnocení a evaluace. 

 

Všechny tři školní vzdělávací programy zohledňují vzdělávací možnosti daného pracoviště  

a jsou zaměřeny na podporu přirozených aktivit dětí, především pohybu, hry, samostatnosti, 

zvídavosti a touhy poznávat.  

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí předškolního věku podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 

 

 Počet tříd Počet dětí Průměrná naplněnost tříd 

MŠ Petřvaldská 5 117 23,4 

MŠ Sadová 2 46 23 

MŠ Místní 2 50 24 

 

Ve školním roce 2022/23 ukončilo povinné předškolní vzdělávání celkem 74 dětí z toho na 

pracovišti: 

MŠ Petřvaldská – 46 dětí 

MŠ Sadová – 14 dětí 

MŠ Místní -  14 dětí 

Počet dětí, kterým byl doporučen odklad školní docházky – P – 3 děti, M – 2 děti, S – 0 dětí.  

 

 



7 
 

Ve školním roce 2022/2023 byly dětem nabízeny zájmové nadstandartní aktivity (výuka 

angličtiny, veselé zpívání, hra na flétnu, výtvarné tvoření, plavání), které vhodně doplňovaly 

předškolní vzdělávání. 

 

Děti s odkladem školní docházky – Petřvaldská  6 dětí, Sadová 2 děti, Místní 2 děti. 

 

Individuální vzdělávání dle § 34b) školského zákona – Petřvaldská 1 dítě, Sadová 1 dítě. 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí 

se SVP, nadaných, mimořádné nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

V rámci prevence sociálně patologických jevů má mateřská škola zpracován Minimální pre-

ventivní program školy (MPP), který úzce navazuje na Školní vzdělávací program. Cílem MPP 

je preventivně působit v oblastech rizikových forem chování, minimalizovat výskyt riziko-

vého chování, jako je agrese, šikana, vandalismus, rasismus, intolerance, užívání návykových 

látek. Včas rozpoznat nežádoucí jevy chování a v případě jejich výskytu, zajistit včasnou  

a efektivní pomoc.  

 

Vzdělávací aktivity realizované mateřskou školou k prevenci sociálně patologických jevů: 

 

➢ Četba pohádek, příběhů s ponaučením (Pohádky o dopravních značkách, Záchranář-

ské pohádky, Dopravní pohádky, Rady malého Rozumbrady, Policejní pohádky, atd..) 

➢ Pravidla chování – společná tvorba pravidel společenského chování a soužití, kresba 

piktogramů, včetně pohádek s pravidly (Dědečku, vyprávěj – etiketa pro kluky a hol-

čičky, Dědečku vyprávěj – etiketa pro předškoláky, Hravá škola hezkého chování). 

➢ Situační učení – modelové scénky („Proč nekomunikujeme s cizími lidmi, Proč si nic 

nebereme od cizích lidí, Proč nesaháme na cizí psy a kočky, Proč nevkládáme nic do 

úst – bobuloviny, Proč neskáčeme do neznámé vody, Jak se chráníme před slunečním 

zářením a před hmyzem (vosa, včela, klíště), atd.).  

➢ Pravidelné seznamování dětí s pravidly bezpečnosti a zdraví, hygienickými opatře-

ními (každodenní poučení dětí, správně mytí rukou, dodržování osobní hygieny, inten-

zivní větrání společných prostor). 

➢ Den otevřených dveří IZS: účast na ukázkách techniky a práce záchranných složek 

 

Bezpečnost v silničním provozu:   

➢ Praktický výcvik na dětském dopravním hřišti při MŠ Místní, seznámení se základními 

pravidly bezpečného chování v silničním provozu. 

➢ Pravidelné proškolování dětí a používání reflexních vest a terčíků při vycházkách. 

➢ Dodržování pravidel bezpečnosti při jízdě na koloběžkách a odrážedlech na ŠZ, výuka 

dopravní výchovy v rámci plnění TVP.  

 

 

 

 



8 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  

Počet žáků se SVP cel-

kem 

3 

z toho se zdravotním postižením 3 

s jiným zdrav. znevýhodněním  

odlišné kulturní a životní podmínky  

s upravenými výstupy  

Nadaní žáci 0 

z toho mimořádně nadaní žáci 0 

 

 

Žáci podle druhu zdravotního postižení 

Počet žáků se zdrav.postiž.celkem 3 

z toho s mentální postižením  

se zrakovým postižením  

se závažnými vadami řeči 2 

se závažnými vývoj.poruchami učení  

se závažnými vývoj.poruchami chování  

s poruchami autistického spektra 1 

 

Zajištění podpory žáků se SVP bylo uskutečňováno s personální podporou asistenta pedagoga 

takto: 

 

MŠ Petřvaldská:  

1 dítě se 4. stupněm podpůrných opatření. Personální podpora, asistent pedagoga s pracovním 

úvazkem 1,00.  

1 dítě se 3. stupněm podpůrných opatření. Personální podpora, asistent pedagoga s úvazkem 

0,75 . 

MŠ Sadová: 

1 dítě se závažnou vadou řeči bez přiznaného asistenta pedagoga. 

 

Jazyková podpora dětí s OMJ byla poskytována na všech pracovištích a byla zařazována, jak 

formou individuálních činností v ranních i odpoledních hodinách, tak přizpůsobením didaktic-

kých postupů při práci s celou třídou. Byla zajišťována kmenovými učitelkami. 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zajišťováno ve školním roce 2022/2023 formou 

seminářů, webinářů a workshopů.  

 

Typ 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce Vzdělávací 

instituce 

Počet 

účastníků 

webinář 
Dítě cizinec 

NPI 2 

webinář 
Well-Being-Cesta k životní pohodě INFrA-Mgr. 

Jiří Halda 
1 



9 
 

seminář 

Základy osobnostně sociálního rozvoje 

pedagoga v MŠ 
Mgr. Simona 

Vyhnánková 
1 

webinář 
Základy kybernetické bezpečnosti 

NÚKIB 6 

seminář 
Bádáme a experimentujeme nejen v MŠ 

KVIC 1 

seminář 
Signály SPU na počátku školní docházky 

KVIC 3 

seminář 

Konference pro pedagogické pracovníky Dítě a 

současnosti a předškolní vzdělávaní II 
Simona 

Vyhnánková 
1 

webináře Nastartuj Diagnostiku 
Předškolní 

poradna -

Zajícová 
2 

webináře 
Učíme se spolu formativní hodnocení 

Samková Lucie 
2 

webinář Začleňování žáků s OMJ v mateřské škole Učíme společně 1 

seminář Pedagogická diagnostika v MŠ NPI 
2 

seminář 
Čtenářská pregramotnost 

KVIC 
1 

webinář 

 

Formativní hodnocení dětí a žáků 

 

ProfiEduca 
1 

seminář 

 

Matematická pregramotnost a jak ji rozvíjet u 

dětí PV 

 

PaeDr. Iva 

Tomášková 
1 

seminář 

 

Polytechnická výchova v MŠ a její využití v pří-

pravě dítěte na vstup do ZŠ 

 
KVIC 

1 

workshop Pohybový projekt Lokomoce – 1. a 2. část 
Lokomoce,z.s. 

20 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Zapojení do soutěží:  

MŠ Sadová 

o „Nejhezčí vánoční svícen“ – Středisko volnočasových aktivit Petřvald – 1.místo (třída 

Medvídci) 

o „Svět očima dětí 2023“ – téma Technika složek IZS 

o „Dopravní situace, dopravní hřiště nebo dopravní prostředky na havířovských komunikacích 

“ – komise BESIP Havířov 

MŠ Místní 

o „Co má být super na dopravním hřišti“ – komise BESIP Havířov, 1. místo  



10 
 

o 12. ročník Poháru vědy Kolem světa 2023, mezinárodní soutěž, která nabízí skupinové, 

badatelské a experimentální aktivity s řešením teoretických a praktických problémů z oboru 

fyziky, chemie, ekologie, celkem registrováno 28 týmu –  umístění na 9. místě. 

 

Akce jednotlivých mateřských škol: 

MŠ Petřvaldská  

➢ Exkurze a výlety dětí:  

o Polodenní výlet do ovocného sadu v rámci dnů ovoce a zeleniny– samosběr jablek 

o Výukový program „Svět barev“– Dolní oblast Vítkovice Svět techniky  

o Návštěva ZOO Ostrava –výukový program „Bylo jedno slůně“ 

o Tematické návštěvy v knihovnách dle ročního období 

o Exkurse v požární zbrojnici Havířov – Šumbark 

o Návštěva Planetária v Ostravě 

o Výlet s prohlídkou Vánočního městečka – prohlídka dřevěného betlému  

o Návštěva v 1.třídách ZŠ Moravské a ZŠ G.Svobody – prohlídky školy 

o Návštěva záchranné služby ve třídě – ukázka první pomoci dětem 

o Den Země na Náměstí Republiky, výroba krmítek 

o ZŠ Moravská – edukační program pro předškoláky 

o Den IZS – Havířov Město 

o Návštěva LŠU – ukázka hudebních nástrojů + hudební pohádka 

o Celodenní výlet pro děti do zábavného parku Skalka 

➢ Netradiční aktivity v MŠ:  

o Podzimní odpoledne s rodiči – úklid listí na školní zahradě, podzimní tvoření, 

sportovní aktivity 

o Dlabání dýní s rodiči – vaření polévky, pečení buchty, sušení semínek 

o Mezinárodní den ovoce a zeleniny – projektový týden zaměřený na podporu zdraví 

a zdravé výživy, realizovaný ve spolupráci se školní jídelnou 

o Výroba lampiónku s rodiči, společná cesta za pokladem po zahradě s plněním 

úkolů 

o Hellowinský dětský ples v kostýmech 

o Mikulášská nadílka v MŠ 

o Vánoční dílny-výroba adventního kalendáře, pečení perníčků a zdobení stromečků, 

výroba vánočního punče,  

o Putování tří králů – koledování v převlecích 

o Karneval v Renetě 

o Den dětí na zahradě MŠ – sportovní disciplíny 

o Den otců na zahradě MŠ: společné soutěže, sportovní disciplíny, tvoření 

o Velikonoční tvoření a pečení s rodiči + „Šmigrust“ tradice v MŠ, projektový týden 

o Jarní akce s rodiči na zahradě, úklid, opékání buřtů 

o Radovánky „Čáry,máry…“ na zahradě MŠ - akce pro děti s rodiči na zahradě MŠ, 

soutěže, atrakce, vystoupení všech dětí  

o Pasování školáků v knihovně 

➢ Vystoupení dětí:  

o Vánoční besídky pro rodiče  

o Besídky ke dni matek, ukázkové hodiny předškoláků pro rodiče 

o Besídka pro seniory v domech s pečovatelskou službou Kochová, Petřvaldská 



11 
 

 

MŠ Sadová  

➢ Exkurze a výlety dětí:   

o Polodenní výlet do Kotulovy dřevěnky – „Devatero řemesel“ (Muzeum Těšínska) 

– prohlídka s workshopy rukodělných činností pro malé i velké, seznámení se 

zvyky a architekturou našich předků  

o Návštěva Planetária Ostrava – „Se zvířátky do vesmíru“   

o Den s Integrovanými záchrannými sbory – dopolední exkurze IZS 

Moravskoslezského kraje 

o Polodenní výlet vlakem do Českého Těšína – návštěva Archeoparku Chotěbuz 

o Celodenní školní výlet pro děti do skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm  

➢ Netradiční aktivity v MŠ:  

o Divadélko En-ten-týky – „Veverka Terka a myška Klárka učí děda Vševěda 

společenským návykům“ – edukační dopolední akce plná pohádek, tance a 

písniček 

o Den mobility – „Pohybujte se lépe!“ – dopolední akce plná sportovních aktivit a 

soutěží 

o Vyhánění strašidel – podzimní odpolední akce pro předškolní děti plná tance. 

kouzel a magie 

o Hudební knihovna – „Hurvínkova abeceda slušného chování – dopolední edukační 

akce pro starší děti 

o TheatrLudem – „Loutkohraní s nejmenšími pohádkou a říkankou“ – akce pro 

mladší děti 

o TheatrLudem – „Moje první loutka“ – edukační program Divadla loutek Ostrava, 

výroba loutek s následnou dramatizací pohádky, akce pro starší děti 

o  ZUŠ Sadová Havířov – výchovný dopolední koncert „Barvička“ pro starší děti a 

předškolní děti 

o Mikulášská nadílka v MŠ – dopolední akce na jednotlivých třídách ve spolupráci s 

rodiči 

o Zdobení vánočního stromečku – výroba vánočních ozdob a dekorací z netradičních 

materiálů, (tvoření rodičů a dětí) 

o Vánoční městečko – prohlídka dřevěného betlému a dřevěných dekorací 

o Karneval ve Společenském domě Reneta – odpolední akce plné zábavy, tance a 

soutěží (akce ve spolupráci s rodiči) 

o ZŠ Na Nábřeží – ukázkové hodiny v prvních třídách pro předškolní děti 

o Rozloučení s předškoláky – „Rytířské slavnosti s rytířem Brtníkem z Brtníku“ - 

zahradní akce s rodiči a rytířem – odpoledne plné her a soutěží pro děti 

➢ Vystoupení dětí v MŠ:  

o Ukázkové hodiny předškoláků 

o Vánoční besídka pro rodiče – třída Včeliček 

o Jarní besídka pro rodiče – třída Medvídků 

 

MŠ Místní 

➢ Exkurze a výlety dětí:  

o Návštěva Městské knihovny Havířov – knižní oddělení – prohlížení knih, beseda 

o Svět plný barev – polodenní výlet, výukový program Dolní oblast Vítkovice 



12 
 

o Mobilní planetárium ve školce – Betlémská hvězda a tři králové 

o Polodenní výlet do Sportovní haly v Těrlicku – – návštěva lezecké stěny  

o Polodenní výlet vlakem do Českého Těšína 

o Celodenní výlet na hrad Štramberk 

o Polodenní výlet do Kotulovy dřevěnky ke Dni dětí, malování na obličej, výroba 

slunečnice  

➢ Netradiční aktivity v MŠ:  

o Divadélko En-ten-týky – „Veverka Terka a myška Klárka učí děda Vševěda 

společenským návykům“ – edukační dopolední akce plná pohádek, tance a 

písniček 

o Zazimování zahrady –společný úklid zahrady s rodiči, soutěže pro děti, opékání 

párků 

o Lesní skřítkové – podzimní tvoření s rodiči z přírodnin a netradičního materiálu 

o Babičko, vyprávěj – návštěva pohádkové babičky ve třídě ve spolupráci s rodinou 

o Halloween pro předškoláky – plnění strašidelných úkolů ve večerních hodinách 

v MŠ 

o Mikulášská nadílka v MŠ 

o Vánoční dílny-výroba adventního věnce, pečení cukroví  

o Vánoční besídky 

o Karneval ve společenském domě Reneta – Moderní a novodobé pohádkové 

bytosti, odpolední akce plné zábavy, tance a soutěží (akce ve spolupráci s rodiči)  

o Velikonoční tvoření a pečení s rodiči  

o Rozloučení s předškoláky – Hawai party“ na školní zahradě s „Hopsalínem, 

zahradní akce s rodiči, odpoledne plné her a soutěží  

o Dopoledne s hokejem s AZ Havířov, nábor do týmu, spolupráce s hokejisty 

o Den dětí – soutěživé dopoledne, návštěva cukrárny 

 

Zapojení školy do projektů: 

 

Pohybové a zdravotní aktivity: 

Pohybový projekt „Lokomoce“ – do celoročního projektu byly zapojeny všechny 3 mateřské 

školy. V rámci projektu proběhly besedy pro rodiče, screeningová vyšetření přihlášených dětí 

a vzdělávání pedagogů v oblasti pohybových dovedností a prevence předcházení poruch 

pohybového aparátu. 

 

Pohybová výchova v ZŠ Žákovské pod vedením trenéra gymnastiky zapojeny byly:  

MŠ Sadová – 22 dětí; MŠ Místní – 20 dětí 

 

Cvičení v sále Don Bosko na Šumbarku a v tělocvičně ZŠ – zapojeny 3 třídy MŠ Petřvaldské, 

cvičení probíhalo od října 1 x týdně pod vedením lektorek i učitelek MŠ. 

 

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky – do celoročního projektu České obce sokolské 

se zapojilo 50 dětí MŠ Místní a 44 dětí MŠ Sadové. 

 

 

 



13 
 

Ekologické aktivity 

Projekt „Zelená škola“ – průběžný sběr a třídění elektroodpadu do určených nádob, zapojeny 

byly všechny 3 MŠ. 

 

Projekt FCC GROUP Incest – sběr separovaného papíru s panem Popelou (celoroční akce – 

průběžný sběr papíru) - MŠ Sadová - nasbíráno 1474 kg. 

 

Do sběru plastových víček a uzávěrů pro FN Ostrava a další organizace se zapojily děti MŠ 

Sadové. 

 

Spolupráce s MAP Havířov 

V rámci spolupráce s MAP Havířov jsme využili nabídky vzdělávacích projektů a seminářů pro 

pedagogy, které byly přínosem a obohatily vzdělávací aktivity v našich mateřských školách. 

 

➢ „Hravé počítání“ – do aktivit pro rozvoj matematické pregramotnosti se zapojily učitelky 

z MŠ Sadové a MŠ Místní. Matematické truhlice byly zapůjčeny po dobu 1 měsíce, měli 

jsme tedy dostatek času seznámit a procvičovat s dětmi jednotlivé aktivity. Celkem bylo do 

vzdělávací činnosti zapojeno 84 dětí. 

 

Provoz Dětského dopravního hřiště v MŠ Místní:  

Ve spolupráci s Městskou policií Havířov jsme pro předškoláky zapojených havířovských MŠ 

realizovali projekt „S tygříkem se učím rád, se značkou jsem kamarád“ Projekt probíhal od 

dubna do června v dopoledních hodinách od 8.30 do 11.30 hod. a jeho cílem bylo snížit riziko 

nehodovosti a zranění dětí v silničním provozu. 

Od září do listopadu, rovněž v dopoledních hodinách, inspektorky MPH využívaly prostory dopravního 

hřiště pro výuku žáků 1. tříd ZŠ s preventivním programem „Bezpečně do cíle“. Cílem tohoto 

projektu bylo snížit riziko nehodovosti a zranění dětí v silničním provozu. Oba projekty mají 

teoretickou a praktickou část, výuka trvá 60 minut. 

 

Spolupráce školy s dalšími organizacemi: 

• PPP Havířov, SPC Karviná – spolupráce při vzdělávání dětí s podpůrnými opatřeními 

• ZŠ Moravská – využívání tělocvičny ke cvičení s předškoláky, návštěva předškoláků 

v 1. třídách, edukační program 

• ZŠ G. Svobody, ZŠ Gorkého, ZŠ Na Nábřeží – návštěva předškoláků v 1. třídách, 

účast ve výuce, prohlídka školy 

• TJ Slovan Havířov – zajištění šachového kroužku 

• Mladí ochránci přírody Havířov – sběr žaludů a kaštanů 

 

Odborné praxe a stáže v našich zařízeních: 

MŠ Petřvaldská:   

• 2 studentky VOŠ Prigo 2. a 3. ročníku  – praxe ve třídě v rozsahu 2x 175 h (podzim, 

jaro) 

• studentka 3. ročníku Pedagogického Lycea  - 10 pracovních dnů 

MŠ Sadová  

• 1 studentka Obchodní akademie Havířov – ekonomická praxe (12/2022, 8/2023), praxe 

u hospodářky školy v rozsahu 2x 64 hodin 



14 
 

 

 Spolupráce s rodiči: 

• aktivní účast na třídních schůzkách: 

o třídní schůzky na začátku školního roku 

o třídní schůzka pro nově přijaté děti před nástupem do MŠ (červen, srpen) 

• poskytování sponzorských a věcných darů 

o finančními dary a drobné dárky na školní akce 

o věcné dary, pomůcky, materiál pro tvořivé činnosti dětí 

• zapojením do společných akcí  

o výroba a tvoření s dětmi doma v rámci vyhlášených soutěží  

o při úklidu školní zahrady 

o sběr víček a papíru 

• zájem o dosahované vzdělávací výsledky dětí: 

o individuální konzultace – poskytování pedagogické podpory, doporučení k vyšetření 

dalšími odborníky – SPC, PPP, logoped, atd.. 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  

 

IČ ČŠI  Datum IČ Předmět IČ Zjištění 

ANO/NE 

neproběhla x x x 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Mateřská škola vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., prováděcí vyhlášky č. 

410/2009 Sb., a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

Zdroje financování ze státního rozpočtu a ESF:   

• přímé výdaje na vzdělávání (ÚZ 33353)  

• poskytnutá dotace z operačního programu OPJAK– Podpora škol formou projektů zjedno-

dušeného vykazování – Šablony pro MŠ I 

• poskytnutá dotace z operačního programu PMP – Poskytování bezplatné stravy dětem ohro-

žených chudobou ve školách v MSK V 

 

Financování z prostředků zřizovatele: 

• příspěvek zřizovatele na provozní náklady školy 

 

Vlastní příjmy: 

• příspěvek na úplatu za předškolní vzdělávání (školné) 

• náklady na potraviny (stravné) 

• příspěvek na kroužky, kulturní a společenské akce 

• sponzorské dary 

 

 

 



15 
 

Provedené opravy a údržba, pořízení investic, nákup majetku za období roku 2022  

M
Š

  
P

et
řv

a
ld

sk
á

 
Z provozního příspěvku zřizovatele byly realizovány opravy a údržba většího 

rozsahu ve výši 143 tis. Kč: oprava soc. zařízení v 5.třídě, zhotovení nového obkladu 

a dlažby, nová výmalba koupelny a ŠJ, výměna osvětlení v kanceláři, výměna řídící 

jednotky. Pořízení DDHM v hodnotě 43 tis. – digitální váha pro ŠJ, myčka nádobí – 

2ks, vysavač – 2 ks, monitor k PC. Digitální pomůcky z programu NPO v hodnotě 

77 tis. Pořízení investice v hodnotě 72 813 Kč – skříň na lůžkoviny (3. tř.). TZ 

oplocení ve výši 113 459 Kč.  

M
Š

 S
a
d

o
v
á
 

Z provozního příspěvku zřizovatele byly realizovány opravy a údržba většího rozsahu 

ve výši 49 tis.Kč – malování ve sborovně a prádelně, výměna koberce ve sborovně, 

výměna bojleru. Pořízení DDHM v hodnotě 66 tis. – vpn router, tiskárna Minolta, 

vysavač Miele, šatní skříň pro zaměstnance, pračka Whirpool. Digitální pomůcky 

z programu NPO v hodnotě 39 tis.Kč. Pořízení investice v hodnotě – 56 740 Kč – 

kompostér do výdejny stravy. 

M
Š

 M
ís

tn
í 

Z provozního příspěvku zřizovatele byly realizovány opravy a údržba většího rozsahu 

ve výši 52 tis.Kč – malování kuchyně, oprava pískovišť a herních prvků na ŠZ,  oprava 

krytu radiátoru v TV, oprava kuchyň. robotu Z pojistného plnění (Kooperativa) byla 

opravena podlaha a výměna koberce v šatně Besip. Pořízení DDHM v hodnotě 31 tis. 

– monitor k PC, dřevěné Teepee, piknik stůl pro děti. Digitální pomůcky z programu 

NPO v hodnotě 39 tis.Kč. 

 

12. Údaje o poskytování informací 

 

Ve školním roce 2022/23 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informací ve smyslu zá-

kona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 

Poskytovali jsme informace o dětech v souladu se zákonem o sociálně právní ochraně dětí cel-

kem Petřvaldská (1), Sadová (0), Místní (1), 

Další oblasti poskytování informací o dětech byly zprávy pro Pedagogicko – psychologickou 

poradnu z důvodů žádostí rodičů o odklad povinné školní docházky dítěte Petřvaldská (3), 

Sadová (0),  Místní (2) zpráv a podklady pro Speciálně pedagogická centra při rozhodování  

o stanovení speciálních vzdělávacích potřeb dítěte Petřvaldská (2), Sadová (1), Místní (0) 

zpráv. Tyto zprávy byly vydávány na žádost rodičů. 

 

13. Závěr 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy byla projednána na pedagogické radě 30. srpna 2023. 

V Havířově dne 14. 10. 2023 

       

     

            Bc. Zuzana Kubenková 

             ředitelka mateřské školy                  


		2023-10-18T08:21:56+0200
	Bc. Zuzana Kubenková




